
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28728 

Τροποποίηση απόφασης σχετικά με τον 9ο γύρο 
αμοιβαίων αξιολογήσεων μεταξύ των κρατών - 
μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικείμενο 
την επιβολή νόμου και συνεργασίας σε ποινι-
κές υποθέσεις του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (Β΄ 808/2020). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του στοιχείου α’ της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/ 

1996 (Α’ 104),
β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (Α’ 35), 

δ) της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

ε) του ν. 2690/1999 (Α’ 145) «Κύρωση του Κώδικα Διοι-
κητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) των π.δ. 81/2019 (Α’  119), π.δ. 83/2019 (Α’  121), 
π.δ. 84/2019 (Α’ 123) και π.δ. 2/2021 (Β’ 211),

η) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

θ. της υπ’ αρ. 211/25-01-2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Δικαιοσύνης «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Δικαιοσύνης, Γε-
ώργιο Κώτσηρα (Β΄ 243).

2) Την υπ’ αρ. 6636/19-2-2020 (Β’ 808) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 17979/16-4-2020 (Β’ 1703) 
και 28115οικ./9-7-2020 (Β΄ 3001) όμοιες αποφάσεις.

3) Τα υπ’ αρ. 22889οικ./14-5-2021 και 22892οικ./ 
19-5-2021 έγγραφα της Υπηρεσίας Συντονισμού του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.

4) Το από 19-5-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αυτοτε-

λούς Τμήματος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Σχέσεων.

5) Την ανάγκη τροποποίησης σύστασης και συγκρό-

τησης της εν θέματι ομάδας εργασίας.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 6636/19-2-2020 (Β’ 808) 

απόφαση σύστασης και συγκρότησης ομάδας εργασίας 

με αντικείμενο: α) τη μελέτη και συμπλήρωση ερωτημα-

τολογίου που έχει αποσταλεί από τη Γενική Γραμματεία 

του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης με αντικείμενο 

τον 9ο Γύρο αμοιβαίων αξιολογήσεων μεταξύ των κρα-

τών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, με θέμα «Νομικά 

μέσα αμοιβαίας αναγνώρισης στον τομέα της στέρησης 

ή του περιορισμού της ελευθερίας για την πρόληψη και 

την καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος», 

στο πλαίσιο της ομάδας εργασίας επιβολής του νόμου 

(LEWP) και Συνεργασίας σε Ποινικές Υποθέσεις (COPEN) 

του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, β) την εκπρο-

σώπηση της Χώρας μας κατά την επιτόπια αξιολόγηση 

που έχει προγραμματιστεί να διεξαχθεί τον Ιούνιο του 

2021, γ) την επιμέλεια των οργανωτικών ζητημάτων της 

επίσκεψης και δ) τη συνεισφορά για τη διαμόρφωση των 

ελληνικών θέσεων όσον αφορά τυχόν συστάσεις προς 

τη Χώρα μας μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξι-

ολόγησης, ως εξής:

Α. Προστίθενται νέα μέλη και Γραμματέας στην ως άνω 

ομάδα εργασίας σε αντικατάσταση των όσων ρητά ανα-

φέρονται αμέσως κατωτέρω, ενώ ως προς τα λοιπά μέλη 

της ομάδας εργασίας ισχύει η υπ’ αρ. 6636/19-02-2020 

(Β’ 808) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

17979/16-04-2020 (Β’ 1703) και 28115οικ/09-07-2020 

(Β΄ 3001) όμοιες, οι κάτωθι:

1. Μαριάννα Καρά του Βασιλείου, Προϊσταμένη του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Σχέσεων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

ως τακτικό μέλος σε αντικατάσταση της Αθανασίας Βα-

σιλοπούλου, Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων και Απονομής Χάριτος της Κεντρικής Υπη-

ρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης,

2. Νικόλαο Πασχάλη του Δημητρίου, Εισαγγελέα Πρω-

τοδικών Αθηνών από αναπληρωματικό μέλος της ανωτέ-

ρω ομάδας εργασίας σε τακτικό μέλος σε αντικατάσταση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2475

33067

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.10 22:34:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33068 Τεύχος B’ 2475/10.06.2021

του Αντωνίου Παπαματθαίου του Ιωάννη, Εισαγγελέα 

Πρωτοδικών, λόγω μετάθεσής του.

3. Βασιλική Σουλαδάκη του Ιωάννη, υπάλληλο του Αυ-

τοτελούς Τμήματος Ευρωπαϊκών και Διεθνών Σχέσεων 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 

ως Γραμματέα της ομάδας εργασίας σε αντικατάσταση 

της Πολυξένης Λιαμπότη του Πέτρου, Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης του Τμήματος Δικηγορικού Λειτουργήμα-

τος και Δικαστικών Επιμελητών της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Υπουργείου Δικαιοσύνης η οποία διατηρείται ως 

τακτικό μέλος. Αναπληρώτρια της Γραμματέως Βασιλικής 

Σουλαδάκη ορίζουμε τη Θεοδώρα Σπανού του Βασι-

λείου, υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Ευρωπαϊ-

κών και Διεθνών Σχέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Β. Παύουμε τα παρακάτω μέλη της ομάδας εργασίας, 

λόγω του γεγονότος ότι μετά την έκδοση του π.δ. 6/2021 

τοποθετήθηκαν σε οργανικές μονάδες με αρμοδιότητες 

διάφορες του αντικειμένου της παρούσας απόφασης, 
ως εξής:

1. Ευτυχία Κατσιγαράκη του Αντωνίου, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Ειδικών Νομικών Ζητημάτων και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

2. Αργυρώ Ελευθεριάδου του Ιορδάνη, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Δικαιοσύνης.

Γ. Η ομάδα εργασίας οφείλει να περατώσει το έργο της 
έως τις 31/12/2022.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 6636/19-2-2020 (Β’ 808) 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 17979/ 
16-4-2020 (Β’ 1703) και 28115οικ./9-7-202(Β΄ 3001), όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024751006210002*


